
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

N°143
Reg. delib.
del 26-09-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO PROROGA TERMINE FINALE CONVENZIONE UTILIZZO
TEMPORANEO E PARZIALE DI PERSONALE

Oggi  ventisei del mese di settembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 15:30,  nella sede del
Comune di Noale si è riunita la Giunta Comunale.

Presenti/Assenti
Andreotti Patrizia SINDACO Presente
Dini Alessandra Vicesindaco Assente
De Marchi Francesco Assessore Presente
Mattiello Giuseppe Assessore Presente
Sorino Stefano Assessore Presente
Tosatto Annamaria Assessore Presente

   5    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale Dott. Pontini Claudio.

Andreotti Patrizia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 26-09-2019



COMUNE DI NOALE

OGGETTO PROROGA TERMINE FINALE CONVENZIONE UTILIZZO
TEMPORANEO E PARZIALE DI PERSONALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 91 del 27.06.2019 di approvazione di schema di convenzione
per l’utilizzo temporaneo e parziale di personale dirigenziale ex art. 30, comma 2-sexies, D.Lgs.
165/2001;

Preso atto che il Sindaco del Comune di Caorle, per le vie brevi, ha avanzato richiesta di proroga
del termine finale della convenzione di utilizzo in assegnazione temporanea e parziale di dirigente
amministrativo-contabile – matricola 202 –  così come oggetto di stipula di apposita convenzione
ex art. 30, comma 2-sexies, D.Lgs. 165/2001 in data 01.07.2019;

Rilevato che il Sindaco del Comune di Noale, per le vie brevi, ha espresso parere favorevole al
rilascio di autorizzazione/nulla osta alla proroga del termine finale della convenzione;

Dato atto che il dipendente, per le vie brevi, ha espresso proprio assenso alla proroga
dell’assegnazione temporanea e parziale presso il Comune di Caorle;

Verificato che lo svolgimento in forma associata della direzione di settori comporta per i comuni
interessati la possibilità di sopperire, con costi inferiori ed in via temporanea, alla carenza di posti in
organico, senza comunque penalizzare il regolare svolgimento delle attività amministrative e
contabili;

Considerato che l’assegnazione temporanea di personale non si configura come forma di lavoro
flessibile di assunzione e d’impiego, non altera la titolarità del rapporto di lavoro che resta in capo
all’amministrazione di provenienza del dirigente, consente un migliore utilizzo delle risorse già
presenti presso il comparto delle autonomie locali, nei limiti di un unico rapporto di lavoro a tempo
pieno;

Verificato che nella convenzione sottoscritta dal Sindaco del Comune di Noale e dal Sindaco del
Comune di Caorle in data 01.07.2019 sono fissate le modalità e le tempistiche di utilizzo condiviso
del lavoratore, nonché la ripartizione dei costi tra gli Enti;

Ritenuto pertanto di prorogare il termine finale della convenzione suddetta fino al 31.03.2020;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prorogare il termine finale della convenzione di utilizzo in assegnazione temporanea e parziale
di dirigente amministrativo-contabile – matricola 202 –  così come oggetto di stipula di apposita
convenzione ex art. 30, comma 2-sexies, D.Lgs. 165/2001 in data 01.07.2019 fino al 31.03.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 26-09-2019
Pag. 2 di 4



COMUNE DI NOALE

2. di dare atto che le modalità e tempistiche di utilizzo condiviso del lavoratore, nonché la
ripartizione dei costi tra gli enti sono state disciplinate nella convenzione di cui alla propria
deliberazione n. 91 del 27.06.2019;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta incremento della spesa di personale
dovendo il Comune di Caorle dare luogo al rimborso delle competenze spettanti al dirigente, ivi
comprendendo oneri riflessi e IRAP, secondo le modalità previste in convenzione;
4. di disporre la pubblicazione ex art. 23, D.Lgs. 33/2013, del presente provvedimento
amministrativo all’albo pretorio on line, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, dando
atto che trattasi di atto relativo ad incarico conferito a dipendente;
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile come da separata ed unanime
votazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza a
provvedere all’attivazione dell’utilizzo condiviso.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 26-09-2019
Pag. 3 di 4



COMUNE DI NOALE

OGGETTO PROROGA TERMINE FINALE CONVENZIONE UTILIZZO
TEMPORANEO E PARZIALE DI PERSONALE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 Andreotti Patrizia Dott. Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 26-09-2019
Pag. 4 di 4


